各镇街道，平湖经济技术开发区、独山港经济开发区，市级机关各部门，市属各单位：
2024年，全市上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十届三中全会精神以及中央和省委、嘉兴市委决策部署，以“创新攻坚”为主题，深入推进六大攻坚行动，实现了高质量发展。一年来，全市上

下涌现出了一批先进集体与先进个人，现予以通报。希望各单位以先进为榜样，奋勇当先，创新突破，勇争一流，以更加优异的成绩奋力打造共同富裕和中国式现代化示范引领的璀璨明珠。
中共平湖市委
平湖市人民政府2025年 2月 6日

中共平湖市委 平湖市人民政府
关于2024年度先进集体和先进个人的通报

2024年度先进集体和先进个人名单
一、2024年度全市综合考核（按单位顺序排序）
（一）第一等次单位名单
1.镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、新埭镇、广陈镇
2.市级机关部门（单位）
纪委监委、法院、检察院、市委办、人大机关、市府办、政

协机关、组织部、宣传部、统战部、社会工作部、政法委、政研
室、编办、信访局、老干部局、发改局、经信局、教育局、科技
局、公安局、财政局、自然资源和规划局、交通运输局、农业农
村局、商务局、文旅体局、卫生健康局、市场监管局、统计局、
综合执法局、生态环境分局、总工会、传媒中心、消防救援局、
税务局、供电公司、邮政管理局

3.市属企业
建投集团、交投集团
（二）市管领导班子优秀名单
1.镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、新埭镇、广陈镇
2.市级机关部门（单位）
纪委监委、市委办、人大机关、市府办、政协机关、组织

部、宣传部、统战部、政法委、政研室、发改局、经信局、教育
局、公安局、财政局、自然资源和规划局、农业农村局、卫生健
康局、市场监管局

3.市属企业
建投集团、交投集团

（三）先进单位名单
1.镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、新埭镇、广陈镇
2.市级机关部门（单位）
纪委监委、市委办、人大机关、市府办、政协机关、组织

部、宣传部、统战部、政法委、政研室、发改局、经信局、教育
局、公安局、财政局、自然资源和规划局、农业农村局、卫生健
康局、市场监管局、消防救援局、税务局、供电公司、邮政管理
局、工商银行、中国银行、农商银行、中信银行、嘉兴银行、邮
储银行、兴业银行、宁波银行

3.市属企业
建投集团、交投集团
二、“创新攻坚”先进集体和先进个人
（一）先进集体
1.首位开放攻坚行动
镇街道
独山港经济开发区（独山港镇）、广陈镇、新埭镇
部门（单位）
组织部、发改局、教育局、商务局、文旅体局、市场监管

局、建投集团
2.科创驱动攻坚行动
镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、独山港经济开发区

（独山港镇）、新埭镇
部门（单位）
组织部、科技局、经信局、金融发展中心、财政局、市场监

管局、自然资源和规划局
3.项目突破攻坚行动
镇街道
新埭镇、独山港经济开发区（独山港镇）、当湖街道、曹桥

街道、平湖经济技术开发区（钟埭街道）
部门（单位）
发改局、经信局、自然资源和规划局、教育局、交投集团
4.民生优享攻坚行动
镇街道
独山港经济开发区（独山港镇）、新埭镇
部门（单位）

宣传部、教育局、交通运输局、文旅体局、卫生健康局、总
工会、建投集团、交投集团

5.共富共治攻坚行动
镇街道
当湖街道、新仓镇、广陈镇、林埭镇
部门（单位）
宣传部、政法委、信访局、公安局、人力社保局、农业农村

局
6.党建强基攻坚行动
镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、广陈镇、新仓镇
部门（单位）
纪委监委、组织部、宣传部、统战部、老干部局、巡察办、

公安局
（二）先进个人
1.首位开放攻坚行动：曹泽廷（市委办）、王一洲（政研室）、

沈希（发改局）、柯家叶（经信局）、何红芳（科技局）、宗杰（交通
运输局）、袁利强（农业农村局）、倪逸平（商务局）、杜明宇（卫生
健康局）、李叶瑾（综合执法局）、沈赟斌（九龙山管委会）、李良
伟（驻沪工作部）、张春美（供销社<农合联>）、王林（长三角一体
化中心）、陈林皓（交投集团）、沈宇光（当湖街道）、俞小琴（平湖
经济技术开发区<钟埭街道>）、庄春月（新埭镇）、宋磊（新仓
镇）、李月萍（独山港经济开发区<独山港镇>）

2.科创驱动攻坚行动：金惠杰（市府办）、顾伟杰（组织
部）、张跃健（编办）、谢建伟（发改局）、韩国强（经信局）、武剑
（经信局）、凤豪鹏（科技局）、卜歆宇（科技局）、全峰（商务
局）、杨洋（财政局）、沈中华（人力社保局）、张建中（市场监管
局）、王洁（金融发展中心）、姚蒙（税务局）、吴俊英（金投人才
集团）、李雪梅（当湖街道）、邱旭惠（曹桥街道）、张育（新仓
镇）、朱佳丽（广陈镇）、徐思忆（林埭镇）

3.项目突破攻坚行动：王聪聪（纪委监委）、周鼎（人大机
关）、倪晓伦（市府办）、朱秀珠（发改局）、张亚芸（服务业发展
局）、喻晓霞（财政局）、宋依峰（建设局）、刘叶军（水利局）、张
永杰（卫生健康局）、成佳音（统计局）、翁辞渊（长三角一体化
中心）、金平（建投集团）、杨妙凤（水务集团）、俞光伟（重大项
目推进办）、王全明（平湖经济技术开发区<钟埭街道>）、蒋
亚青（新埭镇）、顾自健（新仓镇）、钟涛磊（独山港经济开发
区<独山港镇>）、叶腾（广陈镇）、胡建忠（林埭镇）

4.民生优享攻坚行动：赵红（市委办）、金宇擎（人大机
关）、张国富（市府办）、费瑞瑞（政协机关）、戴妍（组织部）、顾
隽彦（宣传部）、程谦（发改局）、陆晓燕（民政局）、金锋（人力
社保局）、张巍巍（自然资源和规划局）、李木平（建设局）、冯
蓓蓓（市场监管局）、沈忠良（政务服务管理办）、钟黎（档案
馆）、钟鸣（供销社<农合联>）、胡健（机关事务中心）、孙燕（传
媒中心）、张峰磊（文旅集团）、金晶（新仓镇）、莫云（林埭镇）

5.共富共治攻坚行动：庾仁杰（市委办）、林中一（组织
部）、张国权（社会工作部）、陈利亮（政法委）、张文伟（信访
局）、倪芳芳（发改局）、张伟（教育局）、赵蔚（公安局）、严健
（民政局）、童平（司法局）、吴慧婷（商务局）、曹雷（生态环境
分局）、喻彪（工商联）、陆爱民（供销社<农合联>）、黎星军（社
会治理中心）、周皓天（长三角一体化中心）、盛烨斌（平湖经
济技术开发区<钟埭街道>）、龚华锋（曹桥街道）、姚怡琴（新
埭镇）、韩毅（独山港经济开发区<独山港镇>）

6.党建强基攻坚行动：孙淑君（纪委监委）、金时萌（市委
办）、于坤朋（组织部）、吴加跃（宣传部）、胡戴靓（统战部）、杨
燕（社会工作部）、朱昱（编办）、童凯（巡察办）、姚秀平（老干
部局）、柯忠明（教育局）、沈睿（交通运输局）、邹辰玮（农业农
村局）、沈卫杰（卫生健康局）、任文云（党校）、陈超磊（税务
局）、王利燕（当湖街道）、庞嘉隽（曹桥街道）、方晴（新埭镇）、
陆婷（独山港经济开发区<独山港镇>）、费超（林埭镇）

（三）先进企业和先进企业家

1.功勋企业和功勋企业家
津上精密机床（浙江）有限公司（唐东雷）、斯泰必鲁斯

（浙江）有限公司（王曙）、平湖石化有限责任公司（高军）、浙
江欧迪恩传动科技股份有限公司（李秀蓉）、尼得科汽车马达
（浙江）有限公司（封静）、邦芒服务外包有限公司（余再东）、
浙江维通利华实验动物技术有限公司（郑童童）

2.明星企业和明星企业家
浙江景兴纸业股份有限公司（朱在龙）、浙江宝绿特环保

技术工程有限公司（欧晢文）、尼得科仪器（浙江）有限公司
（小林弘幸）、浙江荣晟环保纸业股份有限公司（冯晟宇）、科
世科汽车部件（平湖）有限公司（纪成）、浙江伊控动力系统有
限公司（赵平华）、浙江菲斯曼供热技术有限公司（刘铁旭）、
毕恩熙（浙江）食品有限公司（杨建国）、浙江嘉特保温科技股
份有限公司（邱宇）、嘉吉食品科技（平湖）有限公司（生志
远）、浙江依爱夫游戏装文化产业有限公司（汪维佳）、浙江银
盾云科技有限公司（李笠）、浙江长红大药房连锁有限公司
（殳跃飞）、吉贝可可食品（中国）有限公司（郑好强）、平湖市
中昊贸易有限公司（郑永伟）、浙江经茂国际货运代理有限公
司（王开泰）、浙江绿迹农业科技有限公司（余魁）、浙江霂泽
农业科技有限公司（赵国军）

3.总部经济优秀企业
浙江嘉特保温科技股份有限公司
4.年度纳税大户
津上精密机床（浙江）有限公司、邦芒服务外包有限公

司、平湖市万城房地产有限公司、浙江景兴纸业股份有限公
司、尼得科泰科诺电机（浙江）有限公司、浙江平湖农村商业
银行股份有限公司、德西福格汽车配件（平湖）有限公司、斯
泰必鲁斯（浙江）有限公司、康迈尔机电（嘉兴）有限公司、科
世科汽车部件（平湖）有限公司

5.市长质量奖
嘉兴沃特泰科环保科技股份有限公司、浙江杰上杰新材

料股份有限公司
三、“打造共同富裕和中国式现代化示范引领的璀璨明

珠”成绩突出集体
1.双招双引
镇街道
独山港经济开发区（独山港镇）、平湖经济技术开发区

（钟埭街道）、新埭镇
部门（单位）
组织部、发改局、经信局、科技局、财政局、人力社保局、

自然资源和规划局、商务局、市场监管局、建投集团、金投人
才集团

2.工业稳进
镇街道
新埭镇、平湖经济技术开发区（钟埭街道）、独山港经济

开发区（独山港镇）、广陈镇
部门（单位）
统计局、自然资源和规划局、税务局、生态环境分局、发

改局、科技局、应急管理局、供电公司
3.服务业提质
镇街道
当湖街道、新埭镇、独山港经济开发区（独山港镇）、广陈

镇
部门（单位）
发改局、商务局、经信局、文旅体局
4.乡村振兴
镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、广陈镇、新仓镇
部门（单位）
农业农村局、组织部、发改局、文旅体局、建设局、自然资

源和规划局、供销社（农合联）、水利局、统计局

5.从严治党
镇街道
平湖经济技术开发区（钟埭街道）、独山港经济开发区

（独山港镇）、广陈镇
部门（单位）
交通运输局、农业农村局、审计局、市场监管局、工商联、

党校、机关事务中心、税务局、交投集团
6.意识形态
镇街道
广陈镇、平湖经济技术开发区（钟埭街道）、当湖街道、曹

桥街道
部门（单位）
公安局、自然资源和规划局、交通运输局、卫生健康局、

农业农村局、文旅体局、政务服务管理办、传媒中心
7.平安建设
镇街道
新仓镇、曹桥街道、林埭镇、新埭镇
部门（单位）
市委办、法院、检察院、宣传部、统战部、社会工作部、政

法委、信访局、发改局、教育局、公安局、司法局、人力社保局、
交通运输局、农业农村局、文旅体局、市场监管局、总工会

8.信访法治化
镇街道
新仓镇、平湖经济技术开发区（钟埭街道）、当湖街道
部门（单位）
信访局、公安局、人力社保局、市场监管局、社会治理中

心
9.实数融合示范企业
臻驱半导体（嘉兴）有限公司、浙江烽火台设备有限公

司、平湖海优威应用材料有限公司、浙江奉天电子有限公司、
浙江相伴宝数字科技有限公司、浙江鸿禧能源股份有限公
司、浙江茉织华印刷股份有限公司、浙江九鑫智能科技有限
公司

10.专精特新优秀企业
纳狮新材料有限公司、嘉兴富瑞邦新材料科技有限公

司、华芯（嘉兴）智能装备有限公司、浙江锋源氢能科技有限
公司、浙江朗德电子科技有限公司、浙江方向实业股份有限
公司、浙江康普瑞汽车零部件有限公司、浙江传化天松新材
料有限公司、浙江金易达机械股份有限公司、浙江新发现机
械制造有限公司

11.科技创新示范企业
艾华（浙江）新材料有限公司、芯越微电子材料（嘉兴）有

限公司、嘉兴星越包装材料有限公司、浙江比例聚合科技股
份有限公司、平湖英厚机械有限公司、德耐尔能源装备有限
公司、浙江冠豪新材料有限公司、浙江晨光电缆股份有限公
司

12.知识产权优势企业
浙江锋源氢能科技有限公司、浙江新发现机械制造有限

公司、平湖爱驰威汽车零部件有限公司、浙江德福精密驱动
制造有限公司

13.亩均英雄企业
浙江恒业电子股份有限公司、尼得科精密检测设备（浙

江）有限公司、浙江拜龙科技有限公司、平湖奥克伍德宜兰汽
车配件制造有限公司、博格隆（浙江）生物技术有限公司、嘉
兴沃特泰科环保科技股份有限公司、爱科来医疗科技（平湖）
有限公司

14.建筑业和园林优秀企业
浙江鸿宁建设有限公司、浙江久洲建设有限公司、浙江

远辰建设股份有限公司、浙江臻远建设有限公司、浙江承业
建设有限公司、平湖市鑫泰环境工程有限公司、平湖先行园
艺工程有限公司

2025年2月6日 星期四 电话/85018105 E-mail/pinghubs@vip.163.com 编辑/黄金凤 版式/李春霞

TEKAN

特刊 C3平湖版

省级以上荣誉汇总表（平湖市）
过去的2024年，是中华人民共和国成立75周年，也是实施“十四五”规划的关键一年。面对复杂严峻的外部环境，面对艰巨繁重的改革发展稳定任务，全市上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的

二十届三中全会精神，深入实施三个“一号工程”和“十项重大工程”，全面建强“三支队伍”，重点攻坚首位开放、科创驱动、项目突破、民生优享、共富共治、党建强基“六大行动”，经济社会发展稳中有进、持续向好。为激励全市上下落实“创
新突破 六干争先”要求，勇挑大梁、勇担重任、勇争一流，加快打造共同富裕和中国式现代化示范引领的璀璨明珠，由各镇街道、各部门报送，经市委、市政府同意，现将各条线上获得的突出荣誉予以公布。

荣誉

全国义务教育优质均衡发展市

国家学前教育普及普惠市

国家级第二批深化农业水价综合改革推进现代化灌区建设试点

全国秸秆综合利用重点县

第三批国家高端装备制造业标准化试点

中国旅行箱包之都

省平安县（市、区）

政商交往观测点

2024年度群众天天有感微改革承接县（市、区）

浙江省改革突破奖铜奖

健康浙江建设考核优秀等次

浙江省公共文化服务现代化先行县

推动基础教育高质量发展成效明显的县（市、区）

推进“地瓜经济”提能升级“一号开放工程”，稳外贸稳外资工作成效明
显的县（市、区）

浙江省“四好农村路”省级示范县（市、区）

一季度全省投资“赛马”激励地区

二季度全省投资“赛马”激励地区

低碳试点县建设评估优秀等次

浙江省2024年营商环境“微改革”案例

全省第二批中小企业数字化改造试点县（市、区）

省级“新星”产业群（算力产业集群）

第三批省级特色产业集群（机器人与数控机床产业集群核心区、绿色石
化<合成材料>产业集群协同区、新能源汽车及零部件产业集群协同区）

浙江省中小学科学教育实验区

服务类社会救助需求评估体系工作试点

浙江省社区社会组织作用发挥绩效评估观察点

第二批省级婚俗改革实验县（市、区）

作出荣誉决定的单位

教育部

教育部办公厅

水利部办公厅

农业农村部

国家标准化管理委员会

中国轻工业联合会

中共浙江省委、浙江省人民政府

中共浙江省纪委机关、中共浙江省委统战部、浙江省工商业
联合会

中共浙江省委全面深化改革委员会办公室

中共浙江省委全面深化改革委员会办公室

省委省政府健康浙江建设领导小组

浙江省人民政府

浙江省人民政府办公厅

浙江省人民政府办公厅

浙江省人民政府办公厅

浙江省发展改革委

浙江省发展改革委

浙江省发展改革委

浙江省发展改革委

浙江省数字经济发展领导小组办公室

浙江省制造业高质量发展（数字经济发展）领导小组办公室

浙江省制造业高质量发展（数字经济发展）领导小组办公室

浙江省教育厅办公室

浙江省民政厅

浙江省民政厅

浙江省民政厅

荣誉

民政工作先进县（市、区）

2024年度地名文化服务与文化建设试点单位

乡村人才振兴“四链”融合发展集聚区建设项目县

自然资源集约利用考核林长制专项评价优秀县（市、区）

自然资源集约利用考核结果优秀县（市、区）

农村生活污水治理工作优秀县（市、区）

浙江省第二批共富风貌游线名单

全省农业水价综合改革工作绩效评价优秀县（市、区）

2024年浙江省农村公共服务典型案例

2024年度全省和美乡村三大行动试点县

首批乡村数智生活馆整县制建设名单

浙江省秸秆综合利用重点县

全国县域商业体系领跑县

浙江省艾滋病综合防治规范化建设名单

浙江省传染病监测预警创新试点

2024年全省退役军人迈向共同富裕试点县

全省退役军人事业发展“十四五”规划实施观测点

浙江省计划安置退役军人网上选岗试点

浙江省创新管理知识产权国际标准实施第二批国家重
点试点单位

2024年构建现代化为农服务体系建设试点县（市、区）

作出荣誉决定的单位

浙江省民政厅

浙江省民政厅

浙江省财政厅、浙江省农业农村厅

浙江省林长制办公室

浙江省水资源管理和水土保持工作委员会办公室、浙江省林长制办公室、
浙江省全面推行河湖长制工作联席会议办公室

浙江省住房和城乡建设厅、浙江省生态环境厅、浙江省农业农村厅

浙江省住房和城乡建设厅、浙江省文化广电和旅游厅、浙江省总工会、浙江
省城乡环境建设提升领导小组办公室

浙江省水利厅、浙江省发展和改革委员会、浙江省财政厅、浙江省农业农村
厅

浙江省农业农村厅、浙江省发展和改革委员会、浙江省教育厅、浙江省民政
厅、浙江省卫生健康委员会

浙江省农业农村厅、浙江省住房和城乡建设厅、浙江省交通运输厅

浙江省农业农村厅、浙江省商务厅、浙江省卫生健康委员会、浙江省邮政管
理局

浙江省农业农村厅

浙江省商务厅、浙江省财政厅、浙江省乡村振兴局

浙江省疾病预防控制局

浙江省疾病预防控制局

浙江省退役军人事务厅

浙江省退役军人事务厅

浙江省退役军人事务厅

浙江省市场监督管理局、浙江省经济和信息化厅

浙江省供销合作社联合社深化“三位一体”改革领导小组办公室